
واردکنندگان افرادی زحمت  کشــند که اگر نباشــند 
اگزوزهای کشــور از حرکت باز می ایستند! و به جرأت 
می توان گفت یکی از مشاغل ســودمند و خدمتگزار در جامعه بشری، 

واردکنندگی است.
مثلًا بعضی از وارد کنندگان اجناس تولید داخل را کپی کرده و از چین با 
قیمت بسیار پایین وارد می کنند. خیلی آدم های زحمت کشی هستند! اگر 
نباشند مردم باید جنس ها را با قیمت بالا بخرند. حالا این وسط ممکن 
است از هر ده جنس هشت تایش معیوب باشد که خوب این طبیعی است 
و به خریدار می آموزد که با تلاش بیشتر شانسش را بالا ببرد و تقویت کند! 
چند جوان هم ممکن است بیکار شــوند که این همه دانشگاه با کرسی 
خالی بروند سطح علمشان را افزایش دهند! تازه جوانان چینی هم شاغل 
می شوند. جوان جوان است دیگر، چینی اش تازه بهتر و کم خرج تر هم 

هست. بنی آدم »اعضای« یکدیگرند!
گروه دیگری ارز را بــا نرخ دولتــي دریافت می کنند و بــا قیمت آزاد 
می فروشــند! این ها با ایجاد حباب در قیمت ها، مشــغول پاک سازی 
اقتصادند و پول های کشور را می شویند و نمی گذارند پول چرک و کثیف 
در دست مردم قرار بگیرد. متاســفانه دیده شده در بعضی از کشورهای 
خارجی این گونه جانوران را با اعدام یــا حبس ابد در خطر انقراض قرار 

می دهند که خُب بر کسی پوشیده نیســت که چرخه حیات در طبیعت، 
بدون حضور لاشخورها ناقص می شود و طبیعت گند می گیرد! شکرخدا 

که ما نداریم!
گروه سوم با همان نرخ دولتي اقدام به واردات کالاهای ضروری مانند 
خاک گربه و دل و روده سگ می کنند! خداوند خیرشان دهاد! یک لحظه 
بازیگری توانمند را تصور کنید که آمــاده رفتن به صحنه فیلم  برداری 
است که متوجه می شود خاک گربه اش تمام شــده و گربه زبان بسته 
نمی تواند قضای حاجت کند! با بدبختی دنبال خــاک می گردد و پیدا 
نمی کند و گربه بیچاره مجبور می شود روی فرش قضای حاجت کند! 
از یک طرف حقوق حیوانات پایمال می شــود و از همان طرف عوامل 
صحنه که منتظر آغاز تصویربرداری فیلمی فاخر و درجه یک و مردمی 
و پرمعنی هستند، بیکار می مانند و مجبور می شوند پایان فیلم را باز رها 

کنند! یعنی باز بگذارند.
اما گروهی از واردکنندگان به اقتصاد ضربه می زنند؛ آن هایی که دانه دانه 
کالاها را روی کول گذاشــته و به صورت قاچاق وارد کشور می کنند! اهَ 
اهَ اهَ! عجب آدم های بدی هستند! نه تنها دولت وظیفه دارد فوراً با آن ها 
برخورد کند! بلکه همه ما مســئولیم که هرجا دیدیم بزنیم پدرشان را 

درآوریم. اینجوری... 
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دولت الجزایر به منظــور جلوگیری از تقلــب، اینترنت را حین 
برگزاری امتحانات قطع می کند. حالا که امتحانات تقریباً تمام 
شده اما ممکن است از امتحانات آینده، چنین اقدامی در ایران هم صورت بگیرد، 
تصمیم گرفتیم تعدادی از روش های سنتی تقلب را که نیازی به اینترنت و حتی 

نیروی برق ندارند، معرفی کنیم.
۱( نیم ساعت قبل از شروع امتحان در محل حاضر شوید و صندلی خود را پیدا کنید. 
سپس نکات کلیدی، فرمول ها، جداول و مطالبی را که به سختی حفظ می شوند 
به دقت روی صندلی پیاده کنید. این روش برای امتحانات حفظی و فرمولی بسیار 
مناسب است. مزیت این روش ایمنی )safety( بسیار بالای آن است . از مشکلات 
آن هم می توان به ننوشتن خودکار روی بعضی از صندلی ها، معلوم نبودن صندلی 
فرد قبل از امتحان و مزاحم بودن نوشته های نفر قبلی اشاره کرد. به طوری که بعد 
از یک مدت تمام محتوای آموزشی در حد یک دوره کارشناسی بر روی صندلی های 
دانشکده وجود دارد. حتی بعضاً شنیده شده اســتاد دانشگاه صندلی کلاس را به 

عنوان کتاب مرجع به دانشجویان معرفی کرده است!
۲( خلاصه ها و هرآنچه لازم می دانید را در یک برگه بنویســید و با خود به جلسه 
امتحان ببرید. ســپس در حین برگزاری آزمون به بهانه  رفع حاجت به سرویس 
بهداشتی بروید. آنجا به ســرعت جواب ها را مرور کرده و بعد از برگشتن در برگه 
امتحانی وارد کنید. ضعف این روش زمان محدود آن است. بالاخره مگر در یک 

ساعت چندبار می شود رفت دستشویی؟
۳( یک همکار انتخاب کنید و قبل از امتحان انواع روش های کددهی را با یکدیگر 
تمرین کنید . در کنار یکدیگر بنشینید و امتحان را با کمک هم به پایان برسانید. این 
روش در مورد آزمون های تستی بسیار ثمربخش است. از جمله ویژگی های خاص 
آن، برُد بالا است به شکلی که گاهی با آن طرف سالن امتحانات هم می شود ارتباط 
گرفت. مشکل اصلی این روش علاوه بر ضعف در امتحانات تشریحی، انتخاب 
همکار مناسب است. همانطور که می دانید کســانی که زرنگ اند معمولا تقلب 

نمی رسانند و آن هایی که می رسانند معمولا زرنگ نیستند!
۴( پیراهن آستین بلند، با اینکه روشــی قدیمی و تا حدی ناکارآمد است، اما هنوز 
هم اگر شرایط محیطی مناسب فراهم باشد می تواند تعیین کننده نهُ ترمه شدن یا 
نشدن شما باشد. مشکل اصلی این روش ریسک بالا و عدم امکان انکار تقلب در 

صورت لو رفتن است.
۵( چشم تیزبین ابتدایی ترین وسیله تقلب کردن است. قدرت تشخیص یک جمله 
در فاصله ای چند متری، یک ویژگی ذاتی اســت، اما با تمرین و ممارست فراوان 
می توان به قرنیه ها چگونه چرخیدن را آموخت. ضعف اصلی این روش، پایین بودن 

حجم اطلاعات رد و بدل شده در هر بار ارتباط گیری است.

»با ارز« یا »بی ارز«

خدمات یک واردکننده دلسوز

ما خیلی واردیم!

ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــ  ناپلئونــی ـ
یک مقام مســئول در نظام بانکی گفت: در جلسه ای که 
تیم اقتصادی دولت با رئیس جمهور برگزار کرده، توانسته 
شخص وی را قانع کند که خرید و فروش توافقی ارز میان 
صادرکننده و واردکننده، عملیاتی شود. وی افزود: مدت ها 
بود تیم اقتصادی دولت التماس می کرد اما التماس هایش به 
جایی نمی رسید تا اینکه قبل از جلسه دیروز یکی از اعضای 
پرنفوذ تیم اقتصادی پیشــنهاد داد بــرای رئیس  جمهور 
ناپلئونی داغ و تازه بخریم ببینیم چی می شــه! این مقام 
مسئول در عین حال تأکید کرد پیش از این شکلات جعبه 
فلزی ۶۵ درصد و پشمک داغ حاج  عبدالله را امتحان کرده 
بودیم اما جواب نداده بود و همین موضوع، پذیرش طرح 
تیم اقتصادی که مورد تایید فعالان اقتصادی هم بود را برای 
حدود یک ماه یا یکسال یا یک دوره به تعویق انداخته  بود 

و این وضعیت را برای بازار و ارز درست کرده که می بینید.
وی در حالی که اشــکهایش را با دستمال دوردوزی شده 
می زدود ادامه داد: تا اینکه بالاخــره ناپلئونی جواب داد و 
رئیس جمهور با بزرگواری، نظر تیم اقتصادی و فعالان بازار 
را پذیرفت و اجازه داد دوباره مثل قبل، معاملات ارز توافقی 

انجام شود. این مقام مسئول در پایان همه را به خدا سپرد.

ـــــــــــــــــــــــــــ  بســته ـــــــــــــــــــــــــ
ســخنگوی وزارت امورخارجه ایران و مســئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در گفتگوهای جداگانه اعلام کردند 

که هنوز بسته  ای رد و بدل نشده است.
قاسمی در نشســت خبری ماهانه خود با خبرنگاران گفت 
که بسته  ای از اتحادیه اروپا نرسیده در حالی که ما شیرینی 
پستچی را جلوجلو داده ایم. وی افزود مهلت کوتاهی که به 
سه کشور اروپایی برای ارائه بسته پیشنهادی داده  بودیم 
دوباره تمام شده و از ما گفتن بود. در عین حال موگرینی، 
در نشســت خبری جداگانه  ای به خبرنگاران اطمینان داد 
که هنوز بسته  ای برای ایران آماده نشده است. وی ارسال 
بســته را با کبوتر نامه  بر یا هرنوع حیوان دیگری رد کرد و 
از تشکیل جلسات متعدد و فشرده برای تصمیم  گیری در 

خصوص چگونگی ارسال بسته به ایران خبرداد.
ســخنگوی وزارت امورخارجه ایران نیز در تأیید سخنان 
موگرینی و ضمــن آرزوی موفقیت بــرای وی و بقیه، از 
رسانه  ها و مردم خواست صبور باشند تا بسته بیاد ببینیم چی 
توشه! وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه چه کسی بسته را 

باز خواهد کرد سکوت کرد و پایان داد.

ـــــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــ  ســطل 
پس از گذشت چند ماه از سال ۹۷، معاون اول رئیس جمهور 
آیین نامه بودجه را که پارسال در مجلس تصویب شده بود 
برای اجرا ابلاغ کرد. این آیین نامه در خصوص اجرای قانون 
هدفمندی  یارانه ها، وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی را 
مکلف کرده تا سه دهک پولدار کشور را از لیست دریافت 
یارانه ماهانه حذف کند. این درحالی است که هنوز امضای 
معاون اول پای ابلاغیه خشــک نشــده، نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه یک ســطل آب پاکی برداشت و 
پاشــید روی امضای معاون اول. وی در توئیترش نوشت: 
همانطور که در زمان بررسی لایحه بودجه ۹۷ در مجلس نیز 
اعلام کردیم حذف یارانه سه دهک  پولدار، قابلیت اجرایی 
ندارد. تحلیلگران این سطح از هماهنگی و همکاری را بین 
اعضای یک کابینه کم  سابقه و بلکه هم، بی سابقه دانستند.

سخنگوی دولت در پاسخ به کامنت یکی از فالوئرهایش که 
پرسیده بود چرا همون موقع نگفتین؟ وی را آنفالو-بلاک- 
کرد و افزود: مردم خودشان بیاورند ســکه  ها و ارز خود را 

بدهند به ما تا بگم.

از ما گفتن بود

ناپلئونی آوردیم
نرخ دلارو بردیم!

سختی تقلب در دانشگاه های الجزایر

 تمرین چرخش قرنیه

ارجاع علمی
به صندلی دانشکده!

مرور الگوی مصرف در طول زمان !

رسوخ فرهنگ اشرافی گری و تغییر ذائقه عموم مردم، آفتی است که توسط بنگاه هاي بزرگ تجاری به مردم کشورها دیکته می شود! رسانه های جمعی و تلویزیون نیز نقش مهمی در ایجاد فرهنگ مصرف گرایی دارند. بنگاه هاي بزرگ تجاري 
برای کسب سودهای کلان، هر روزه لیست نیازهای کاذب ما را  افزایش می دهند و بی وقفه کالاهایی لوکس و متنوع روانه بازار می کنند. خرید کالاهای لوکس و برق مصرفی آن نیز هزینه های سرسام آوری برای خانواده ها و کشور در پی دارد!

علیرضا ذاکری

شرکتهای خودرویی با ارز دولتی»چای« وارد کردند


